
2. AUTORIDADES Y PERSONAL
__ 2.1 NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES  __

AYUNTAMIENTO DE POLANCO

Resolución de nombramiento de personal funcionario
Auxiliar Administrativo de la escala de Administración
General.

Por Resolución de la Alcaldía de fecha 10 de mayo de
2006, a propuesta del correspondiente Tribunal Calificador
del concurso-oposición para cubrir una plaza de Auxiliar
Administrativo de la escala Administración General, grupo
D, nivel de complemento de destino 16, vacante en la
plantilla de funcionarios de este Ayuntamiento de Polanco,
ha sido nombrada doña Ana Isabel García Martínez, con
DNI número 13938258-M. Habiendo tomado posesión del
citado puesto de trabajo con fecha 15 de junio de 2006.

Lo que se hace público, para general conocimiento y en
cumplimiento de las disposiciones legales vigentes.

Polanco, 16 de junio de 2006.–El alcalde, Miguel A.
Rodríguez Saiz.
06/8210

______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

AYUNTAMIENTO DE SELAYA

Relación provisional de admitidos y excluidos, al proceso
selectivo de formación de una bolsa de empleo, para la
contratación de personal laboral temporal, para prestación
de servicios de limpieza viaria.

Esta Alcaldía-Presidencia, en fecha 15 de junio de
2006, ha dictado el siguiente Decreto que se transcribe
íntegramente:

DECRETO
Finalizado el plazo de presentación de instancias pre-

visto en las bases aprobadas por Resolución de esta
Alcaldía de fecha 18 de mayo de 2006 que han de regir la
formación de una bolsa de empleo destinada a la contra-
tación de personal laboral temporal para prestación de
servicios de limpieza viaria.

De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de
las citadas bases, resuelvo:

1º. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y
excluidos que se transcribe a continuación:

Aspirantes admitidos:

1 Cayón Tamés, César 72129817T
2 Cobo Sainz, Juan Bautista 13654344A
3 Cotera González, Diego 73141344G
4 Crespo Fernández, Ángel 72023509K
5 Crespo Herrero, Servando 72023447M
6 González Pérez, Mª del Pilar 72021034F
7 Gutiérrez Floranes, José Manuel 13787093L
8 Herrero Crespo, Darío 72066333L
9 Herrero Crespo, David 72097280P
10 Herrero González, Fernándo 13771402Z
11 Herrero Ruiz, Ramón 72020342M
12 Malpelo González, Daniel 20199162X
13 Martínez Padilla, Santiago 13710238F
14 Mendoza Sampedro, Ana Belén 20204751X
15 Sainz Herrero, Gabriel 72020394B
16 San Miguel García, Juan Camilo 13773518Z
17 Velasco Vega, Luzdivina 72032816J

Aspirantes excluidos Causa exclusión

1. García Fuente, Marcos Aurelio (1)

Causa exclusión:
(1) Fotocopia del DNI no compulsada.

2º. Publíquese el presente Decreto en el BOC y en el
Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Selaya, al efecto
de que en el plazo de diez días naturales a contar desde
el siguiente a la publicación de este Decreto en el BOC,
los aspirantes excluidos y omitidos puedan formular ale-
gaciones y subsanar los defectos que hayan motivado su
exclusión u omisión de la lista de admitidos y excluidos.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo previsto
en la base cuarta de las bases reguladoras del citado pro-
ceso selectivo, publicadas en el BOC número 105, de
fecha 1 de junio de 2006.

Selaya, 15 de junio de 2006.–El alcalde, José Luis Cobo
Fernández.
06/8287

MANCOMUNIDAD DE LOS VALLES

Oferta de empleo público para el año 2006

Provincia: Cantabria.
Entidad: Mancomunidad Los Valles.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio

2006, aprobada por Resolución de Alcaldía de fecha 16
de junio de 2006.

Funcionarios de carrera.
– Grupo según artículo 25 Ley 30/1984: B.
– Clasificación:
- Escala: Administración Especial.
- Subescala: Técnica.
- Categoría: Técnico medio.
- Número de vacantes: 1.
- Denominación: Asistente Social.
- Sistema de acceso: Libre.
Valdeolea, 16 de junio de 2006.–El presidente, Ángel

Calderón Saiz.
06/8196

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 

DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, promovido
por la Consejería de Industria, Trabajo y Desarrollo Tecno-
lógico, para adjudicación de 20 concesiones administrati-
vas para la gestión indirecta del servicio público de Televi-
sión digital local y autonómica en Cantabria, según detalla
la cláusula 1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares y Técnicas .

Objeto: 3.8.51/06 «Adjudicación de 20 concesiones
administrativas para la gestión indirecta del servicio
público de Televisión digital local y autonómica en Canta-
bria, según detalla la cláusula 1 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares y Técnicas».

Plazo de Ejecución: 10 años prorrogables por otros 10.
Garantía provisional: Según detalle de la cláusula 7.3.4

(página 6) del Pliego de Cláusulas Administrativas Parti-
culares y Técnicas.

Requisitos específicos del contratista: Se deberá acre-
ditar la solvencia económica y técnica o profesional exi-
gida en la cláusula 7.3.9 y 7.3.10 (páginas 7 y 8) del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Técni-
cas.

Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación
y Compras de la Consejería de Presidencia del Gobierno
de Cantabria, calle Peña Herbosa, 29, 39003-Santander
(Teléfono: 942 207 120/21, Fax: 942 207 162 y http://-
www.cantabria.es), hasta las 13 horas del décimo quinto

BOC - Número 124 Miércoles, 28 de junio de 2006 Página 8059


